PAGE
3

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

пятого созыва

19 марта 2024 года
п. Верхнеказымский

                                          № 2
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	Жаданова Г.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Ищенко Е.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Кутаков М.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Мамедов Д.С.

Нуриев О.М.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Парахина Т.В.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Пихотский В.Ю.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Степура Н.В.

Устюжанина М.А.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

	Щербинин А.А.
	- депутат по многомандатному избирательному округу № 1

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 10
Приглашенные:
Исполняющий обязанности прокурора города Белоярский Красноперова М.А.
Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Кузнецова А.П.
Представители общественности Захарова А.А., Кладова А.Н.
Открыл заседание глава сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Результаты голосования:

За – 10
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
2. О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.
Докладывает: Кузнецова А.П. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 8 февраля 2024 года № 6 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2021 года № 47».
2. Решение от 15 февраля 2024 года № 7 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний».

В обсуждении приняли участие: Кутаков М.В., Нуриев О.М.
Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих                             на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:

1. Решение от 8 февраля 2024 года № 6 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 7 декабря 2021 года № 47».
2. Решение от 15 февраля 2024 года № 7 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний».

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий: слово для доклада предоставляется Кузнецовой А.П. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Проектом решения Думы Белоярского района предлагается опубликовать проект решения Думы Белоярского района «О внесении изменений в устав Белоярского района».

Проектом решения предлагается внести изменения в перечень вопросов местного значения Белоярского района, изложив, указанные в проекте пункты устава                                   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае привлечение главы района к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, а также в связи со служебными командировками, оплата работы главы устанавливается в соответствии с порядком, установленным решением Думы района.

Приводятся в соответствие положения устава в части официального опубликования и официального обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления Белоярского района.
Данным проектом предлагается внести следующие изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский:
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский

1. Подпункт 28 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» изложить в следующей редакции:

«28) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер                                      по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. В статье 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнеказымский»:

1) подпункт 3 пункта 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае привлечения главы поселения к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в том числе в связи со служебными командировками, работа главы поселения в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в порядке, установленном решением Совета поселения.»;

2) в подпункте 10 пункта 1:

а) абзац второй признать утратившим силу;

б) в абзаце третьем слова «подпунктах 4, 6-10» заменить словами «подпунктах              2, 4, 6-10».

3. В статье 32 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:

1) в наименовании слова «Вступление в силу» заменить словами «Вступление                  в силу и обнародование»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы                и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является официальное опубликование муниципальных правовых актов в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» не позднее чем через 10 дней после их подписания.

Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, считается первая публикация их полного текста в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».».
В обсуждении приняли участие: Мамедов Д.С., Жаданова Г.В.
Председательствующий: Предлагаю Совету депутатов рассмотреть вносимые изменения и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

За – 10
            Против – 0
            Воздержалось – 0
            Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Главы сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик